
Pubblicata sul sito istituzionale il        
18/01/2016 - N.  34  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 199 del Reg. Data  31/12/2015 N. 865  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa per la liquidazione dei danni risarcibili relativi a
sinistri verificatisi nel periodo 28 ottobre 2014 - 31 marzo 2015 in 
assenza di copertura assicurativa
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO: 

- che, relativamente al periodo 28 ottobre 2014 - 31 marzo 2015, in ragione della scadenza
di validità della polizza RCT/RCO n. 103250962/2013 contratta con UNIPOLSAI e delle
difficoltà riscontrate nell’individuare un nuovo assicuratore, stante l’esito di gara deserta
della procedura aperta perciò bandita, questo Ente non è coperto da alcuna polizza che
possa  garantirlo  del  pagamento  delle  somme  eventualmente  dovute  a  titolo  di
risarcimento del danno per sinistri occorsi in detto lasso temporale;

CONSIDERATO che  nel  corrente  anno  sono  pervenute  all’Ufficio  protocollo  richieste
risarcitorie relative a sinistri verificatisi nel periodo sopradetto, alla cui liquidazione dovrà perciò
procedersi con risorse proprie dell’Ente;

ACCERTATA la  disponibilità,  sull’intervento  1.01.05.03/344  “Premi  per  assicurazioni,  furti  e
responsabilità  civili”  del  corrente  bilancio,  di  somme che possono quindi  utilmente destinarsi  alla
liquidazione dei risarcimenti in commento;

RITENUTO di dover provvedere in tal senso;

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE per la liquidazione degli importi dovuti dall’Ente a titolo di risarcimento dei
danni  causati  da sinistri  verificatisi  in assenza di  copertura assicurativa,  ovvero nel  periodo 28
ottobre 2014 - 31 marzo 2015, la complessiva somma di € 2.130,60 (euro duemilacentotrenta/60)
sull'intervento 1.01.05.03/344 “Premi per assicurazioni, furti e responsabilità civili” del corrente bilancio.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  31/12/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  31/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  31/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  18/01/2016 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 34 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    18/01/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  18/01/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  ILSEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
                                                                                                  

Pag. 3 di 3


	Data 31/12/2015
	N. 865 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

